
 

 
 
 

 

 
                                                                                                                        All’Albo on line 

 
                                                                                                                          Al Sito Web 

 
                                                                                                               Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: Decreto di Assunzione in bilancio per variazione Programma Annuale E.F. 2025 in  

Riferimento all’ Avviso Pubblico prot. n. 88927 del 03/06/2025 – “Realizzazione di 

 laboratori innovativi e avanzati per lo viluppo di specifiche competenze tecniche e professionali  

connesse con i relativi indirizzi di studio” (D.M. 107 del 30/05/2025) a valere sulle risorse dei Fondi  

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo Europeo  

di Sviluppo Regionale (FESR) 

  PROGETTO: “COSTRUIAMO IL FUTURO CON LE MANI E CON LA MENTE”  

 CODICE: RSO4.2. A3.B -FESRPN-CL-2025-34 

 CUP: H64D25001410007 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO     l’Avviso pubblico Prot. 88927 del 03/06/2025, FESR, Fondo Europeo di Sviluppo Regionale,  

                 emanato nell’ambito dell’Obiettivo specifico RSO4.2 “Migliorare la parità di accesso ai servizi 

                di qualità e inclusivi nel campo dell’istruzione, della formazione e dell’apprendimento 

                permanente mediante lo sviluppo di infrastrutture accessibili, anche promuovendo la resilienza  

               dell’istruzione della formazione online a distanza del Programma Nazionale “Scuola e 

               Competenze” 2021-2027;  

  

 
 

POLO TECNICO PROFESSIONALE 

“A.M. BARLACCHI – A. LUCIFERO” 
Via G. Carducci – 88900 – Crotone – Tel 096262038 

Codice Meccanografico: KRIS013007 - C.F. 91069780798 

E-mail: kris013007@istruzione.it - PEC: kris013007@pec.istruzione.it 

WEB: www.polobarlacchilucifero.edu.it 

KRIS013007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014110 - 14/10/2025 - VI.1 - U
KRIS013007 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000183 - 14/10/2025 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da GIROLAMO ARCURI



 

 

VISTO      l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

 

VISTI        i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

 

VISTE       le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

 

VISTA      la nota Prot. n. AOOGABMI n. 168443 del 02/10/2025–ha comunicato a questa Istituzione   

                  Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, codice progetto:  

RSO4.2. A3.B -FESRPN-CL-2025-34 pari ad € 201.000,00, come indicato nella tabella 

sottostante, prevedendo come termine di conclusione delle attività il 31/12/2026; 

 

 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 

Autorizzato 

RSO4.2. A3. B RSO4.2. A3.B – FESRPN-CL-2025-34 COSTRUIRE IL FUTURO 

CON LE MANI E CON LA 

MENTE 

€201.000,00 

 

 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella 

            lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n. 168443 del 02/10/2025 trasmessa dal MIM; l’art. 10 del  

             D.I. 129/2018; 
 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

 

DECRETA 

 

 

                    l’assunzione in Bilancio – e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025 - del 

finanziamento relativo al progetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale 

(FESR), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale (FESR)” (liv. 2 - voce), 

istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FESR) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti 

(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “RSO4.2.A3.B-

FESRPN-CL-2025- 34” – Avviso Prot. 88927 del 03/06/2025, FESR, “Realizzazione di laboratori innovativi e avanzati per 

lo sviluppo di specifiche competenze tecniche e professionali connesse con i relativi indirizzi di studio” e, in esso, dovrà 

sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, 

comma 4, e art. 10, comma 5).  

KRIS013007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014110 - 14/10/2025 - VI.1 - U
KRIS013007 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000183 - 14/10/2025 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da GIROLAMO ARCURI



 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo 

Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e 

assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

   

  Il presente atto viene trasmesso al Direttore S.G.A. Giovanna Fusto e al Consiglio di Istituto  

   per gli adempimenti di competenza  

 
                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                               Dott. Girolamo ARCURI 

KRIS013007 - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014110 - 14/10/2025 - VI.1 - U
KRIS013007 - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000183 - 14/10/2025 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da GIROLAMO ARCURI


		2025-10-14T08:08:57+0000
	GIROLAMO ARCURI




